MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2020

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

a. Efectivo y Equivalentes

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios
d. Inventarios

e. Almacenes

f. Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

g. Otros Activos Circulantes

IA. Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

. Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos n
i. Otros Activos No Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes

I. Total de Activos

PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$10,915,441.97 $9,920,970.57

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$1,176,305.11 $35,375,201.59

b. Documentos por Pagar a Corto Plazo

c. Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo

$0.00 $0.00
f. Fondos y Bienes de Terceros en
- - Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo
g. Provisiones a Corto Plazo
$12,091,747.08 $45,296,172.16
h. Otros Pasivos a Corto Plazo
lIA. Total de Pasivos Circulantes
$0.00 $0.00
PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 $0.00

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

$90,604,073.68 $122,447,615.91

c. Deuda Publica a Largo Plazo

$37,639,121.33 $60,789,164.48 d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$388,862.00 $40,862.00 e. Fondos y Bienes de Terceros en
Administracion y/o en Garantia a Largo Plazo
f. Provisiones a Largo Plazo
$1,500,000.00 $7,952,865.83
IIB. Total de Pasivos No Circulantes
) " I Total del Pasivos
$130,132,057.01 $191,230,508.22
$142,223,804.09 $236,526,680.38

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio Contribuid
a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Publica/Patrimonio Generado
a. Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro
b. Resultado de Ejercicios Anteriores
c. Revaltios
d. Reservas

e. Rectificaciones de Resultados de Ejer. Anteriores
IlIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualiza.del
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

lll. Total Hacienda Publica / Patrimonio Total

IV. Total de Pasivo y Patrimonio / Hacienda Publi

PERIODO ACTUAL

$6,941,723.79

$4,790,771.94
$11,732,495.73

$11,732,495.73

$204,999.99

$204,999.99

$39,146,192.62
$91,140,115.74
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$130,491,308.36

$142,223,804.09

PERIODO ANTERIOR

$21,429,522.44

$25,072,200.94
$46,501,723.38

$7,952,865.83

$7,952,865.83

$54,454,589.21

$204,999.99

$204,999.99

$11,524,946.70
$170,342,144.48

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$182,072,091.16

$236,526,680.38

"Bajo Protesta de decir verdad

ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y

ELABORO

LC. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS
SECRETARIA DE FINANZAS

asuminos la derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas".

AUTORIZO REVISO

C. JORGE LUIS VELASCO GASCA
SINDICO HACENDARIO

LIC. SUSANA ARACELI ANGELES QUEZADA
PRESIDENTA MUNICIPAL

que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO, afirmando




