MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2020

ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE	PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR	PASIVO PASIVO CIRCULANTE	PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR
a. Efectivo y Equivalentes	\$10,915,441.97	\$9,920,970.57	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$6,941,723.79	\$21,429,522.44
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$1,176,305.11	\$35,375,201.59	b. Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	
c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	c. Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
d. Inventarios e. Almacenes	•	-	d. Titulos y Valores a Corto Plazo		
	•	-	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo		-
f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes g. Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	f. Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	-	-
			g. Provisiones a Corto Plazo		
IA. Total de Activos Circulantes	\$12,091,747.08	\$45,296,172.16	h. Otros Pasivos a Corto Plazo	\$4,790,771.94	\$25,072,200.94
ACTIVO NO CIRCULANTE			IIA. Total de Pasivos Circulantes	\$11,732,495.73	\$46,501,723.38
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
			b. Documentos por Pagar a Largo Plazo		
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$90,604,073.68	\$122,447,615.91	c. Deuda Pública a Largo Plazo		
d. Bienes Muebles	\$37,639,121.33	\$60,789,164.48	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo		\$7,952,865.83
e. Activos Intangibles f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada	\$388,862.00	\$40,862.00	e. Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	-	-
de Bienes			f. Provisiones a Largo Plazo		
g. Activos Diferidos	\$1,500,000.00	\$7,952,865.83	-		
 h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos n i. Otros Activos No Circulantes 	-	-	IIB. Total de Pasivos No Circulantes	-	\$7,952,865.83
IB. Total de Activos No Circulantes	\$130,132,057.01	\$191,230,508.22	II. Total del Pasivos	\$11,732,495.73	\$54,454,589.21
I. Total de Activos	\$142,223,804.09	\$236,526,680.38			
	, , ,,,,,	. , ,	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuid a. Aportaciones	\$204,999.99	\$204,999.99
			b. Donaciones de Capital	\$204,999.99	\$204,999.99
			c. Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			a. Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro	\$39,146,192.62	\$11,524,946.70
			b. Resultado de Ejercicios Anteriores c. Revalúos	\$91,140,115.74	\$170,342,144.48
			d. Reservas	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejer. Anteriores	\$0.00	\$0.00
			IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualiza.del Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			III. Total Hacienda Pública / Patrimonio Total	\$130,491,308.36	\$182,072,091.16

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asuminos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".

AUTORIZÓ

LC. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS LIC. SUSANA ARACELI ANGELES QUEZADA C. JORGE LUIS VELASCO GASCA SECRETARIA DE FINANZAS PRESIDENTA MUNICIPAL SINDICO HACENDARIO